

A/S Henry Kjeldsen
Enghavevej 17, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 10 75 36 94

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2025

Jens Lykke Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Henry Kjeldsen
Enghavevej 17
6950 Ringkøbing

Hjemmeside: www.10-4.dk

CVR-nr.: 10 75 36 94

Stiftet: 12. september 1957

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Lykke Kjeldsen
Anne Birte Kjeldsen
Asta Johanne Kjeldsen
Kristine Bremholm Kjeldsen
Kasper Lykke Kjeldsen
Inge Lise Kjeldsen

Direktion

Jens Lykke Kjeldsen, direktør
Kasper Lykke Kjeldsen, direktør
Bjarne Bech Laursen, direktør

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20 A
6950 Ringkøbing

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank A/S
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	640.736	559.010	652.539	658.411	574.175
Bruttoresultat	86.447	71.618	91.710	113.746	105.403
Resultat før renter og afskrivninger (EBITDA)	16.391	8.419	28.015	44.037	40.916
Resultat før skat	38.599	27.036	-31.711	23.174	29.586
Årets resultat	30.211	21.575	-25.100	18.257	23.276
Balance:					
Balancesum	344.943	334.988	340.858	403.570	302.719
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.544	3.790	20.796	11.263	12.328
Egenkapital	278.557	248.706	227.491	252.951	234.994
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	32.285	20.550	56.547	6.521	11.141
Investeringsaktivitet	-4.450	10.129	-20.828	-93.116	-10.666
Finansieringsaktivitet	-27.220	-30.349	-35.846	86.546	-757
Pengestrømme i alt	615	330	-127	-49	-282
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	137	130	129	128	120
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	13,5	12,8	14,1	17,3	18,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,2	-0,4	2,5	4,8	5,2
Afkast af den investerede kapital	7,7	-1,0	7,4	15,5	16,3
Soliditetsgrad	80,8	74,2	66,7	62,7	77,6
Egenkapitalforrentning	11,5	9,1	-10,4	7,5	10,4

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive tømmerhandel og byggecenter med salg af bygningsartikler og byggemarkedsprodukter til håndværkere, entreprenører og privatkunder på det danske marked understøttet af internetsalg fra hjemmesiden www.10-4.dk – alt med udgangspunkt i sloganet ”når varen er vigtig”.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 640.736 t.kr. mod 559.010 t.kr. sidste år., en fremgang på 15% forårsaget af bedre aktivitet i byggebranchen og fremgang i forbruget hos private kunder, grundet bedre konjunkturer med mindre nedgang i inflation og renteniveauer end i 2023.

Driftsresultatet (EBIT) udgør 7.581 t.kr. mod et negativt driftsresultat på 2.056 t.kr. året før. Fremgangen på knap 10 mio. kr. skyldes stigningen i omsætningen og deraf bedre bruttoavance som følge af forbedrede konjunkturforhold, grundet mindre usikkerhed i et marked præget af betydelig konkurrence om kunderne. Med fremgang i omsætning følger flere omkostninger og medarbejdere, men stigningerne i omkostninger og personaleudgifter skyldes i vid udstrækning inflation og lovgivningsmæssige krav.

Sammenfattende er fremgangen i omsætningen noget bedre end forventningen ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2023, som var nogenlunde uændret omsætning. Dette har, på trods af stigende omkostninger og personaleudgifter, medført, at driftsresultatet (EBIT) før renter og kursgevinst på værdipapirer ligeledes blev bedre end det forventede beskedne positive resultat.

Udviklingen i selskabets værdipapirer har været markant bedre end den negative udvikling, der var påbegyndt ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2023. Værdipapirerne har givet en samlet gevinst på 30.303 t.kr., som har påvirket årets resultat før skat positivt. Uden gevinsten på værdipapirer ville årets resultat før skat have været 8.296 t.kr. I de første måneder af 2025 har værdipapirerne desværre tabt meget af gevinsten.

I året er der investeret 4.544 t.kr. i forbedringer på selskabets ejendomme og rullende materiel mv. Indretningen af butik/kontor i Aarhus er afsluttet, og der er bl.a. indkøbt en lastbil, en firmabil og fem eltrucks.

Nedbringelsen af tilgodehavende hos kapitalinteresse og den ikke realiserede gevinst på aktierne opvejer ikke helt hinanden og er medvirkende til, at balancesummen er øget beskedent til 344.943 t.kr. Årets positive resultat medfører herefter, at selskabets soliditet er øget fra 74,2% til 80,8%.

Likviditet fra driftsaktiviteten udgør for året 32.285 t.kr. primært som følge af nedbringelse af tilgodehavende hos kapitalinteresse, men også grundet den bedre indtjening.

Det er glædeligt med den positive effekt fra investering i værdipapirer for året. I de første måneder af 2025 har værdipapirerne desværre tabt meget af gevinsten igen. Udsvingene er et vilkår ved investering i værdipapirer og på længere sigt, skal udsvingene, såvel positive som negative, ikke forstyrre, at de foregående års positive driftsresultater (EBIT) har været tilfredsstillende. Markeds- og konjunkturudviklingen medfører, at ledelsen anser driftsresultatet (EBIT) for året for at være tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Bortset fra, at udviklingen på aktiemarkedet indtil nu har været negativ for selskabet, er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Udviklingen i byggeriet og renoveringer mv. afhænger af udvikling i priser som følge af inflation og renteniveauet og medfører sammen med den fortsatte priskonkurrence stor usikkerhed om forventningerne til 2025.

Ledelsen forventer et uændret niveau i byggeriet og nogenlunde uændret privat forbrug på baggrund af inflationen, renteniveauet og den usikkerhed, der er blevet om den samfundsøkonomiske udvikling, grundet valg af ny amerikansk præsident. På baggrund heraf forventes der i 2025 en nogenlunde uændret omsætning med tilsvarende nogenlunde uændret driftsresultat (EBIT).

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Selskabet forretningsmodel baserer sig på de væsentligste aktiviteter beskrevet ovenfor, hvor selskabet skaber værdi for leverandører og kunder ved at være lagerførende, kunne rådgive om anvendelse af varer/løsninger og levere varerne rettidigt. Herudover består selskabets kapitalinteresser af 45% ejerandel af en skov på ca. 900 ha.

Risici

For menneskerettigheder og antikorruption forgrener risiciene sig til leverandørernes efterlevelse heraf. Hovedparten af selskabets leverandører er større danske virksomheder og/eller del af internationale koncerner, som selv forholder sig til samfundsansvar for menneskerettigheder og antikorruption.

Som lagerførende og leverandør af bygningsartikler og byggemarkedsprodukter består selskabets risici for områderne miljø og klima i langt overvejende grad af energiforbrug i lokaler og forbrug af brændstof/drivmidler i trucks og lastbiler med deraf afledt emission af Co2. Energiforbrug i lokaler begrænses til butikker, administration og opvarmede lagerhaller. Eltrucks har været anvendt i mange år, og selskabets lastbiler er ikke mere end ét til godt fem år gamle, hvorfor lastbilerne har lave værdier for Co2-udledning og god brændstoføkonomi.

Som forhandler af leverandørernes varer i Danmark og på baggrund af ovenstående er risici, såvel for virksomheden som for det omkringliggende samfund, forbundet med områderne menneskerettigheder, antikorruption samt miljø og klima ikke vurderet væsentlige nok til, at ledelsen har fundet anledning til udarbejdelse af formelle nedskrevne politikker for områderne.

Sociale forhold og medarbejderforhold er en væsentlig risiko for selskabet, idet tiltrækning og fastholdelse af dygtige medarbejdere er en vigtig forudsætning for at kunne købe, rådgive om og sælge selskabets varer samt for at kunne opdatere og vedligeholde hjemmesiden www.10-4.dk.

Ledelsesberetning

Trods selskabets manglende politikker for områderne menneskerettigheder, antikorrupsion og miljø og klima, bakkes der op om bestræbelser med at sætte indsatsområderne højt på dagsordenen. Selskabets overordnede tilgang til samfundsansvar tager således udgangspunkt i virksomhedens mangeårige forankring i lokalområderne. Virksomheden ønsker at være ansvarlig og værdiskabende for kunder, aktionærer, lokalsamfundet og det omgivende miljø.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Selskabet arbejder med social- og medarbejderpolitik for at fastholde og tiltrække dygtige medarbejdere.

Den største risiko i relation til sociale- og medarbejderforhold er medarbejdernes sundhed og dermed sikkerhed, hvorfor det er vigtigt at undgå arbejdsskader. Selskabets mål er, at der ikke sker arbejdsskader. I 2024 oplevede selskabet desværre én arbejdsskade med fravær til følge, hvilket ikke opfylder målet. Det er uændret i forhold til én arbejdsskade med fravær til følge i 2023. Ingen af arbejdsskaderne medførte længerevarende sygdom eller varige mén. De skadeforvoldende årsager kommunikerer til organisationen med henblik på, at lignende ikke gentager sig. Herudover er der løbende fokus på at udføre arbejde mv., så arbejdsskader undgås. Formel indrapportering af nærvæd hændelser blev ikke igangsat i 2024, men forventes igangsat i 2025.

Selskabet aflønner medarbejdere på basis af individuelle aftaler, der ikke er mindre end fastsat i gældende lovgivning og overenskomster. Alle medarbejdere er omfattet af selskabets firmapensionsordning med tilhørende sundhedssikring og sundhedspakke på grundlag af selskabets politik og ønske om at bidrage til at sikre medarbejdernes alderdom.

Selskabets mål er, at der mindst en gang årligt afholdes samtale med den enkelte medarbejder med henblik på at sikre medarbejdernes trivsel og udnytte medarbejdernes kompetencer og ønsker så hensigtsmæssigt som muligt. Herudover er det et mål at gennemføre arbejdspladsvurderinger regelmæssigt og mindst hvert tredje år. Seneste arbejdspladsvurdering blev gennemført ultimo 2021, hvorefter langt de fleste af de oplyste forhold blev udbedret eller afklaret med hensyn til senere udbedring i forbindelse med større tilknyttede investeringer. Der gennemføres arbejdspladsvurdering i løbet af første halvår af 2025.

I 2024 har fire medarbejdere valgt at opsige deres job hos selskabet og søge nye udfordringer (otte i 2023). Ud af det gennemsnitligt antal beskæftigede i 2024 på 137 udgør det 2,9% mod 6,1% i 2023. Selskabets målsætning om fastholdelse af dygtige medarbejdere er, at medarbejdere, der fratræder for at søge nye udfordringer, ikke må udgøre mere end 10% af det gennemsnitlige antal medarbejdere. Selskabet har således også opfyldt sin målsætning for 2024. Målet fastholdes for 2025 med udgangspunkt i samme indsatsområder som for 2024.

Ledelsesberetning

For at fokusere på fastholdelsen af erfarne medarbejdere, har selskabet en målsætning om medarbejdernes gennemsnitlige ansættelses-anciennitet beregnet som det antal måneder de ansatte ved udgangen af året har været ansat. Målsætningen var at fastholde medarbejdere gennemsnitligt i minimum otte år/96 måneder. Ved udgangen af 2024 havde en medarbejder gennemsnitligt været ansat i 81 måneder svarende til ca. seks år og ni måneder (111 måneder i 2023). Ved udgangen af 2024 er der tre medarbejdere, som har været ansat i mere end 40 år (seks medarbejdere i 2023). I 2024 er der fem medarbejdere, som er gået på pension efter mere end 40 års ansættelse. Det har medført, at den ambitiøse målsætning om gennemsnitlig ansættelse i otte år/96 måneder ikke blev nået i 2024. Selskabet har således, som følge af det reducerede antal medarbejdere med meget lang ansættelse, ændret sin målsætning for 2025 til at være gennemsnitlig ansættelse i seks år.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Selskabet har ikke formelle nedskrevne politikker omkring dataetik. Ledelsen tager dog i forbindelse med fastlæggelse af selskabets forretningsstrategier samt ved udførelse af aktiviteterne i vidt omfang hensyn til almindelig anerkendte principper og god forretningsmoral, herunder at medarbejderes adgang til systemer sker på grundlag de enkelte medarbejderes arbejdsbetingede behov. Herudover sikrer selskabet, at gældende lovgivning om brug af data mv. til stadighed overholdes.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkast af den investerede kapital	$\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100 / \text{*Gennemsnitlig investeret kapital}$
*Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital inkl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100 / \text{Aktiver i alt ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{*Resultat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital inkl. minoritetsinteresser}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	640.736	559.010
Andre driftsindtægter	4.090	3.340
Omkostninger til handelsvarer	-513.182	-452.166
Andre eksterne omkostninger	-45.197	-38.566
Bruttoresultat	86.447	71.618
2 Personaleomkostninger	-70.056	-63.198
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.810	-10.476
Driftsresultat	7.581	-2.056
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	875	2.776
Indtægter af kapitalinteresser	388	491
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	91	124
Andre finansielle indtægter	31.566	28.563
Øvrige finansielle omkostninger	-1.902	-2.862
Resultat før skat	38.599	27.036
5 Skat af årets resultat	-8.388	-5.461
6 Årets resultat	30.211	21.575

Balance 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	47.298	50.964
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.326	6.927
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.624</u>	<u>57.891</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.014	8.140
10 Kapitalinteresser	25.687	25.299
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	163
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.701</u>	<u>33.602</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>88.325</u>	<u>91.493</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	123.581	118.751
Varebeholdninger i alt	<u>123.581</u>	<u>118.751</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.669	46.917
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	960	1.551
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	321	20.003
12 Udskudte skatteaktiver	4.863	5.170
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.270
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	363	402
Andre tilgodehavender	1.204	772
13 Periodeafgrænsningsposter	513	434
Tilgodehavender i alt	<u>53.893</u>	<u>76.519</u>
Værdipapirer	77.922	47.618
Værdipapirer i alt	<u>77.922</u>	<u>47.618</u>
Likvide beholdninger	<u>1.222</u>	<u>607</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>256.618</u>	<u>243.495</u>
Aktiver i alt	<u>344.943</u>	<u>334.988</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		t.kr.	t.kr.
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	6.000	6.000
	Overført resultat	272.197	242.346
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	360	360
	Egenkapital i alt	278.557	248.706
Gældsforpligtelser			
	Realkreditinstitutter	15.113	16.062
	Pengeinstitutter	4.000	8.000
	Leasingforpligtelser	2.582	4.474
15	Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.695	28.536
15	Kortfristet del af langfristet gæld	6.823	6.987
	Pengeinstitutter	4.149	24.003
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.857	18.015
	Gæld til tilknyttede virksomheder	671	0
	Selskabsskat	5.757	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	94	119
	Anden gæld	7.340	8.622
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.691	57.746
	Gældsforpligtelser i alt	66.386	86.282
	Passiver i alt	344.943	334.988

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

4 Oplysninger om dagsværdi - børsnoterede værdipapirer

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	6.000	221.131	360	227.491
Udloddet udbytte	0	0	-360	-360
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.215	360	21.575
Egenkapital 1. januar 2024	6.000	242.346	360	248.706
Udloddet udbytte	0	0	-360	-360
Årets overførte overskud eller underskud	0	29.851	360	30.211
	6.000	272.197	360	278.557

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Årets resultat	30.211	21.575
19 Reguleringer	-13.913	-13.245
20 Ændring i driftskapital	17.413	14.343
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.711	22.673
Renteindbetalinger og lignende	1.353	567
Renteudbetalinger og lignende	-1.739	-2.862
Pengestrøm fra ordinær drift	33.325	20.378
Betalt selskabsskat	-1.040	172
Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.285	20.550
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.544	-3.790
Salg af materielle anlægsaktiver	94	90
Salg af værdipapirer, netto	0	13.829
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.450	10.129
Afdrag på langfristet gæld	-7.006	-6.950
Betalt udbytte	-360	-360
Ændring i kortfristet bankgæld	-19.854	-23.039
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-27.220	-30.349
Ændring i likvider	615	330
Likvider 1. januar	607	277
Likvider 31. december	1.222	607
Likvider		
Likvide beholdninger	1.222	607
Likvider 31. december	1.222	607

Noter

1. Nettoomsætning

Nettoomsætningen er ikke fordelt på segmenter, da der ikke er forskellige forretningsområder, og koncernen opererer kun på det europæiske marked og hovedsageligt Danmark.

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	63.194	57.270
Pensioner	5.737	4.885
Andre omkostninger til social sikring	1.125	1.043
	70.056	63.198
Direktion	1.450	1.050
Bestyrelse	216	216
Direktion og bestyrelse	1.666	1.266
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	137	130

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Asta og Henry Kjeldsens Familiefond.

4. Oplysninger om dagsværdi - børsnoterede værdipapirer

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Dagsværdi 31. december	77.922	47.618
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	30.303	21.375
Årets realiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	6.742

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	7.039	0
Årets regulering af udskudt skat	1.618	5.744
Sambeskatningsbidrag	-269	-283
	8.388	5.461

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	360	360
Overføres til overført resultat	29.851	21.215
Disponeret i alt	30.211	21.575
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	198.140	195.251
Tilgang i årets løb	665	2.889
Kostpris 31. december	198.805	198.140
Af- og nedskrivninger 1. januar	-147.176	-142.780
Årets afskrivninger	-4.331	-4.396
Af- og nedskrivninger 31. december	-151.507	-147.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december	47.298	50.964
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	68.365	67.931
Tilgang i årets løb	3.879	902
Afgang i årets løb	-1.376	-468
Kostpris 31. december	70.868	68.365
Af- og nedskrivninger 1. januar	-61.438	-55.825
Årets afskrivninger	-4.480	-6.080
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.376	467
Af- og nedskrivninger 31. december	-64.542	-61.438
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.326	6.927
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	1.297

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	27.812	27.812
Kostpris 31. december	27.812	27.812
Nedskrivninger 1. januar	-19.672	-22.449
Årets resultat	73	1.975
Intern avance og heraf følgende forskelsbeløb	801	802
Nedskrivninger 31. december	-18.798	-19.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.014	8.140
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
VT Hallen A/S	Ringkøbing	100 %
10-4 Supply ApS	Ringkøbing	100 %
10. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	10.227	10.227
Kostpris 31. december	10.227	10.227
Opskrivninger 1. januar	15.072	14.581
Årets resultat	388	491
Opskrivninger 31. december	15.460	15.072
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.687	25.299
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Høgildgaard Plantage A/S	Ringkøbing	45 %

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
11. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	650	650
Kostpris 31. december	650	650
Nedskrivninger 1. januar	-487	-487
Årets nedskrivninger	-163	0
Nedskrivninger 31. december	-650	-487
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	163
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	5.170	10.914
Udskudt skat af årets resultat	-1.618	-5.744
Udskudt skat regulering tidligere år	1.311	0
	4.863	5.170

Skatteaktivet består primært af tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver, lagerbeholdningernes og debitorernes værdi.

Ledelsen vurderer det sandsynligt, at der ved fremtidigt overskud og en realisation af lagerbeholdningerne og debitorerne indenfor en kortere årrække vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori tidsmæssige forskelle kan udnyttes.

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger mv.

14. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 50.000 stk. a nom. 10,00 kr.

B-aktier, 550.000 stk. a nom. 10,00 kr.

Noter

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Realkreditinstitutter	16.064	951	15.113	11.248
Pengeinstitutter	8.000	4.000	4.000	0
Leasingforpligtelser	4.454	1.872	2.582	0
	28.518	6.823	21.695	11.248

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.308 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 21.288 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet og i Henry Kjeldsen. Ringkøbing Tømmerhandel A/S, der pr. 31. december 2024 samlet udgør 36.472 t.kr., er der givet pant i aktiekapitalen i Høgildgaard Plantage A/S med en regnskabsmæssig værdi på 25.686 t.kr. samt børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 77.921 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en løbetid på op til 36 måneder, og med en samlet restleasingforpligtelse på 547 t.kr.

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende Henry Kjeldsen. Ringkøbing Tømmerhandel A/S, der pr. 31. december 2024 udgør netto 25.140 t.kr.

Selvskyldnerkaution for gæld til realkreditinstitutter vedrørende Høgildgaard Plantage A/S, der pr. 31. december 2024 udgør 44.047 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Asta og Henry Kjeldsens Familiefond, Ringkøbing Kapitalbesiddelse

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 6. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Asta og Henry Kjeldsens Familiefond.

Koncernregnskabet Asta og Henry Kjeldsens Familiefond kan rekvireres på følgende adresse:

Enghavevej 17
6950 Ringkøbing

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.811	10.476
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-94	-90
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-875	-2.776
Indtægter af kapitalinteresser	-388	-491
Andre finansielle indtægter	-31.657	-28.687
Øvrige finansielle omkostninger	1.902	2.862
Skat af årets resultat	8.388	5.461
	<u>-13.913</u>	<u>-13.245</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.830	20.620
Ændring i tilgodehavender	21.012	-9.064
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.231	2.787
	<u>17.413</u>	<u>14.343</u>